MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 32.2023.SCMP.1010008.2022.021600

A Sua Senhoria o Senhor
CLEITON DA SILVA ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Resposta ao OFÍCIO Nº 120.2023.CPL.1008756.2022.021600

Senhor presidente,

Cumprimento-o com o presente e, na oportunidade, em atenção ao OFÍCIO Nº

120.2023.CPL.1008756.2022.021600, venho fazer a seguinte ponderação:
A empresa JR DECORAÇÕES E COMERCIO LTDA, no item 2, que trata do

fornecimento de persiana completa (sem a instalação), que pensamos nos casos das demandas das
comarcas do interior do AM, que deveriam ser mais baratas por não haver o serviço do instalador, a
planilha está com o preço superior ao item 1, que é o fornecimento da persiana (com a instalação);

Atenciosamente,

Erivan Leal de Oliveira
Chefe do Setor de Conservação e Manutenção Patrimonial

Documento assinado eletronicamente por Erivan Leal de Oliveira, Chefe do Setor de
Conservação e Manutenção Patrimonial - SCMP, em 24/03/2023, às 18:19, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1010008
e o código CRC CE45BA9D.

2022.021600 v7

Memorando 32 (1010008)         SEI 2022.021600 / pg. 1

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

INFORMAÇÃO Nº 18.2023.SCMP.1014181.2022.021600

Em resposta ao OFÍCIO Nº 120.2023.CPL.1008756.2022.021600, além do que já
observamos no MEMORANDO Nº 32.2023.SCMP. 1010008.2022.021600, queremos informar que a
proposta da JR Decorações atende às necessidades da PGJ/AM.

Atenciosamente,

ERIVAN LEAL DE OLIVEIRA
Chefe do Setor de Conservação e Manutenção Patrimonial

Documento assinado eletronicamente por Erivan Leal de Oliveira, Chefe do Setor de
Conservação e Manutenção Patrimonial - SCMP, em 30/03/2023, às 13:20, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1014181
e o código CRC F2C7B7A7.

2022.021600 v6

Informação 18 (1014181)         SEI 2022.021600 / pg. 2

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 32 (1010008)
	Informação 18 (1014181)